香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為第一拖拉機股份有限公司於上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)

所刊發之《關於第一拖拉機股份有限公司2015年度非經營性資金佔用及
其他關聯資金往來的專項說明》。

承董事會命
第一拖拉機股份有限公司

于麗娜

公司秘書

中國 •洛陽
二零一六年三月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事趙剡水先生（董事長）、王二龍先生
（副董事長）及吳勇先生；非執行董事李鶴鵬先生、謝東鋼先生、李凱先生
及尹東方先生；以及獨立非執行董事楊敏麗女士、邢敏先生、吳德龍先生
及于增彪先生。

* 僅供識別

信永中和会计师事务所

ShineW ing
certified public accountants

北京市东城区朝阳门北大街

8号富华大厦 A 座9层

9/F, Block A, Fu Hua Mansion,
No.8, Chaoyangmen Beidajie,
Dongcheng D is tr ic t, Be ijing ,
100027, P .R .Ch ina

联系电话：

telephone:

传真：

facsimile:

+86(010)6554 2288
+86(010)6554 2288

+86(010)6554 7190
+86(010)6554 7190

关于第一拖拉机股份有限公司
2 0 1 5年度非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明

XYZH/2016BJA40368

第一拖拉机股份有限公司全体股东：

我们按照中国注册会计师审计准则审计了第一拖拉机股份有限公司（以下简称一拖股

份公司）2015年度财务报表，包括 2015年 12月 3 1 日的合并及母公司资产负债表、2015

年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表以

及财务报表附注，并于 2016年 3 月 2 9 日出具了 XYZH/2016BJA40365号无保留意见的审计

报告。

根据中国证券监督管理委员会、国务院国有资产监督管理委员会《关于规范上市公司

与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56号文），以及

上海证券交易所公司管理部《上市公司2011年年度报告工作备忘录第三号一上市公司非

经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明》的要求，一拖股份公司编制了本专项说

明所附的一拖股份公司2015年度非经营性资金占用及其他关联资金往来汇总表（以下简

称汇总表）。

编制和对外披露汇总表，并确保其真实性、合法性及完整性是一拖股份公司的责任。

我们对汇总表所载资料与我们审计一拖股份公司2015年度财务报表时所复核的会计资料

和经审计的财务报表的相关内容进行了核对，在所有重大方面没有发现不一致。

除对一拖股份公司2015年度财务报表执行审计，以及将本专项说明后附的汇总表所

载项目金额与我们审计一拖股份公司2015年度财务报表时一拖股份公司提供的会计资料

和经审计的财务报表的相关内容进行核对外，我们没有对本专项说明后附的汇总表执行任

何附加程序。

为了更好地理解一拖股份公司2 0 1 5年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情

况，汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅供一拖股份公司为2015年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面

同意，不得用于其他任何目的。

中国 北京

中国注册会计师：

中国注册会计师: r \ K 介

二〇一六年三月二十九曰